UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC TỈNH

Số:        /TTr-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

 Về việc xin chủ trương sửa chữa trụ sở làm việc Ban Dân tộc tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính

Trụ sở làm việc Ban Dân tộc đã được UBND tỉnh cho chủ trương sủa chữa

năm 2023 và đến nay đang thực hiện sửa chữa. Tuy nhiên, quá trình sửa chữa cho

thấy một số hạng mục hư hỏng, đã được Sở Xây dựng, Sở Tài chính kiểm tra, đánh

giá bổ sung cần sửa chữa, thay thế, gồm: Sửa chữa hội trường tầng 4 (bục, trần,

tường, điện) và phòng làm việc của lãnh đạo Ban; chống nắng toàn bộ cửa sổ trụ

sở. Để bảo bảo hoàn thiện công trình đồng bộ, tạo mỹ quan và đảm bảo các điều

kiện cần thiết trong hoạt động của cơ quan, Ban Dân tộc tỉnh kính trình Sở Tài

chính tỉnh xem xét nội dung sau:

1.1. Tên tài sản cần sửa chữa: Trụ sở Ban Dân tộc; địa điểm: số 64 Phạm

Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi.

1.2. Thời gian sửa chữa gần nhất: năm 2016.

1.3. Lý do, mục tiêu, khối lượng công việc cần sửa chữa:

- Hội trường tầng 4 hiện trạng từ lâu chưa được đầu tư sửa chữa, chưa đảm

bảo tính trang nghiêm khi cơ quan tổ chức các cuộc họp, hội nghị; hệ thống điện

chưa đáp ứng yêu cầu trong các cuộc họp, hội nghị trực tuyến; Các phòng làm việc

lãnh đạo cơ quan có hiện tượng xuống cấp, ảnh hưởng đến quá trình công tác, lãnh

đạo, điều hành các công việc, nhiệm vụ của cơ quan; cửa sổ cũ dùng rèm vải từ

năm 2007 đến nay đã hư hỏng, cửa thay mới chưa có hệ thống chống nắng.

- Khối lượng công việc sửa chữa:

+ Hội trường: 79,2 m2

+ 03 Phòng làm việc lãnh đạo Ban: 76 m2

+ Các cửa sổ cần chống nắng: 120 m2

1.4 . Dự kiến chi phí: 1.300.000.000 đồng

1.5 . Chủ đầu tư: Ban Dân tộc tỉnh

1.6 . Pham vi, hình thức đầu tư: Sửa chữa

1.7 . Thời gian thực hiện: Năm 2023 hoặc năm 2024

1.8 . Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.

1.9 . Hồ sơ kèm theo gồm:

- Danh mục công trình sửa chữa (Theo Phụ lục 2 đính kèm);

- Biên bản kiểm tra, đánh giá hiện trạng;

- Bản khái toán kinh phí sửa chữa.

Hàng năm, thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Ban Dân tộc tỉnh tiếp

rất nhiều Đoàn Đại biểu người có uy tín trong và ngoài tỉnh tại cơ quan. Việc sửa

chữa bổ sung của Ban Dân tộc tỉnh là rất cần thiết nhằm bảo đảm tính hoàn thiện

trụ sở làm việc, bảo bảo tính mỹ quan của cơ quan hành chính. Ban Dân tộc tỉnh đề

nghị Sở Tài chính xem xét cho chủ trương sửa chữa và bố trí kinh phí năm 2023

hoặc 2024 để thực hiện sửa hạng mục nêu trên.

Rất mong được Sở Tài chính quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT..

TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Thịnh

		2023-11-23T11:25:10+0700

		2023-11-23T14:32:02+0700

		2023-11-23T14:32:02+0700

		2023-11-23T14:32:02+0700